¹ Editi, *partis corripiens, dans locum At Mss, partibus corripiens, das locum*: ut in sacris Bibliis, *Sap. cap. 12*.

² In Mss. additur, *Amen*.

IN SUBSEQUENTES SCRIPTIONES,

Vide lib. 2, cap. 40, Retractationum, tom. 1, col. 634, a verbis, Secundinus quidam, usque ad verba, Tua in me benevolentia. M.

SECUNDINI MANICHÆI EPISTOLA AD AUGUSTINUM.

Manichæi doctrinam commendat tuereturque cum Catholicæ fidei reprehensione, indigne ferens quod eam scriptis oppugnet Augustinus, quem a Manichæo timore quodam et honoris cupiditate defecisse in simulat, atque ut ad illius sectam tandem redeat, exhortatur.

1. Habeo ¹ et ago gratias ineffabili ac sacratissimæ Majestati, ejusque primogenito omnium luminum regi Jesu Christo, habeo gratias et supplex sancto refero Spiritui, quod dederint præbuerintque occasionem, qua ego securus salutarem tuam egregiam Sanctitatem, domine merito laudabilis et unice percolende.

Nec mirum: sunt enim ad omnia bona præstanda et ad omnia mala arcenda satis aptissimi, quibus tuam benevolentiam suis defendant propugnaculis, eripiantque ab illo malo, non quod nihil est, aut quod factio passionemque mortalium gignitur, sed quod paratum est ut veniat. Væ autem illi qui se eidem præ-

ADMONITIO PP. BENEDICTINORUM.

Liber contra Secundinum in Belgicis codicibus olim frustra quaesitus Lovaniensium cura, nunc a nobis repertus in Gallicano Ms. optimæ notæ, qui in abbacia S. Petri in valle Carnotensi asservatur, ejusque ope multis mendis purgatus est.

Comparavimus præterea eas omnes editiones initio Retr. et Confess., t. 1, memoratas. M.

¹ Apud Er. Lugd. Ven et Lov. hoc est præambulum Epistolæ Secundini ad Augustinum: *Domino merito*

honorabili atque laudabili et unice percolendo Augustino, Secundinus. Habeo. etc. M.

buerit occasionem. Nam dignus es, qui ab iisdem talia munera consequaris, iidemque veritatis tuæ nutritores efficiantur, vere lucerna, quam in cordis tui candelabro dextera posuit veritatis, ne furis adventu thesauri tui dilapidetur patrimonium: jubeantque sine lapsu illam manere domum, quam tu non super erroris arenam, sed super scientiæ lapidem collocasti: illumque a nobis repellant atrocem spiritum, qui hominibus timorem immittit et perfidiam; ut animas avertat ab angusto tramite Salvatoris: cujus omnis impetus per illos principes funditur, contra quos se Apostolus in Ephesiorum Epistola certamen subiisse fatetur. Dicit enim se *non contra carnem et sanguinem habere certamen, sed adversus principes et potestates, adversus spiritualia nequitiae, quæ sunt in caelestibus* (Ephes. vi, 12). Et revera; quis enim contra arma habeat, nisi contra armatum, adversus illum qui movetur? Ut enim hominum corpora arma peccati sunt, ita salutaria præcepta arma justitiæ (Rom. vi, 13). Hoc Paulus, hoc ipse testatur Manichæus.